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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel 7a Zalbe i Predstavke

v

A nr. 1015/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Ferit Osmani kryesues, Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Merita Zeqiri Hajrizi, kandidate pér anétare té
kuvendit komunalé né Lipjan, nga koalicioni (AAK-LDD), paraqitur kundér
komisioneré€ve té koalicionit t&€ (AAK-LDD), pér shkak té parregullsive gjat€ procesit
zgjedhor dhe manipulimit t€ votave né seancén e panelit t&€ mbajtur me 06.12.2013,
mori kété: '

VENDIM

Refuzohet si ¢ pabazuar ankesa ¢ Merita Zeqiri Hajrizi kandidate pér anétare té
kuvendit komunalé té koalicionit Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés dhe Lidhja
Demokratike e Dardanisé ( AAK-LDD) né Lipjan.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé mé daté 03.12.2013, nga Merita Zeqiri Hajrizi anétare
nga koalicioni AAK-LDD dega né Rahovec, né t€ cilén pretendon se me datén 03
Néntor 2013 &shté e bindur se i jan€ keqpérdour votat e saj né gendrat e vendvotimit
QV, Kraishté — 1305E, Maguré -1302E, Llugagji — 1308E, Banullg 1325E, Toplican -
1331E, Rufc i Ri -1323E, Janjevé 1303E, Smallushé -1330E, Sllovi — 1317E, Dobrajé
e Madhe 1322E, Babush i Muhaxheréve 1306E. Népér kéto vendvotime jané shkelur
dhe keqpérdorur votat e saj, kéto shkelje jané béré nga komisionerét e partisé sé tyre

duke i marré votat e saj dhe duke i shkruar pér asambleistét e tjeré brenda partisé.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj ankesén gjeti se:



Ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i konstatoi nga shkresat e 1éndés se pretendimet ankimore nuk qéndrojné sepse
parashtruesi i ankesés nuk ka ofruar asnjé prové dhe déshmi bindése pér pretendimet e
theksuara né ankesé, prandaj né kuptim té nenit 118 paragrafi 1 t& LZP-sé, si dhe
neni 3.6 pika c) t€ Rregullores s¢ PZAP-i lidhur me ankesén e larté pérmendur u
vendos si n€ dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr. 1015/2013 mé datén 06.12.2013

vendimit nga PZAP-i.




